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ETATS FINANCIERS
2022

Conformément a l’article 176.2.2 du Code municipal, la Municipalité doit déposer
son rapport financier du 31 décembre 2022. Les états financiers consolidés de l’année
2022 ont été préparés par la firme MNP, comptables agréés. Le rapport est déposé

a la séance ordinaire du conseil municipal du 5 juin 2023.

Le résultat des activités financieres de fonctionnement non consolidé de U’exercice fina
2022 s’est soldé par un excédent a des fins fiscales de 614 188 S.



SOMMAIRE DES RESULTATS
ADMINISTRATION MUNICIPALE

Voir sommaire de ’information financiere page 1




REVENUS
ADMINISTRATION MUNICIPALE

Taxes 5477 631 S 5473 685 S
Compensations 1102 080 S 1103 862 S
Transferts 439 246 S 440 837 S
Services rendus 403 580 S 437 616 S
Iljrgﬁglsiittézn de droits, amendes et 74000 $ 166 406
Autres revenus 3637157 S 37236745

Voir sommaire de l’information financiere page 3




DEPENSES

ADMINISTRATION MUNICIPALE

Administration générale
Sécurité publique
Transport

Hygiéne du milieu
Santé et bien-étre

Aménagement, urbanisme et
développement

Loisirs et culture

Frais de financement

Voir sommaire de l’information financiére page 4

1997 039 $
798 848 S
1903 956 $
1051271 S
34000 $

3287715

2 256 085 S
691 990 $

1969 139 $
744 990 $
2136 612 S
1108 122 $
37 896 S

318 656 S

1945338 $
555 444 §




EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT
EXPLICATION DES ECARTS

Le résultat de U’exercice s’explique principalement par les variations suivantes :

Des revenus additionnels en imposition de droits de mutations et en intéréts;

Economies au niveau des dépenses associés au report de certains projets d’immobilisatio
non réalisés;

Des économies sur les dépenses de fonctionnement di a la non-réalisation de
certaines activités;

Economies sur les frais de financement;




EXCEDENT DE FONCTIONNEMENT
EXPLICATION DES ECARTS (SUITE)

« Diminution de certaines quotes-parts a la MRC de Minganie;
« Augmentation du contrat de cueillette des matieres résiduelles et recyclables;
« Augmentation de certaines dépenses di a la hausse de ’inflation;

« Autres variations de revenus et de dépenses;




